2021年８月26日

各 位

会 社 名 株式会社 イトーヨーギョー

代表者名 代表取締役社長 畑 中  浩

（コード番号  5287 東証二部）

問合せ先 管理部長    山 﨑 智 彦

（ＴＥＬ ０６－４７９９－８８５０）

株式の立会外分売終了及び主要株主の異動に関するお知らせ

2021 年８月 25 日に公表いたしました当社株式の立会外分売につきまして、下記のとおり分売を終

了いたしましたので、お知らせいたします。

また、本立会外分売の結果、当社の主要株主に異動が生じることになりましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

１．立会外分売の結果

分 売 実 施 日 株 式 数 分 売 値 段 買付申込数量の限度

2021年８月26日（木） 170,000株 941円 500株

（ご参考）

2021年８月25日にお知らせいたしました内容は、下記のとおりです。

１．分売予定株式数   170,000株

２．分売実施日     2021年８月26日（木）

３．分売の値段     941円

４．買付申込数量の限度 買付顧客１人につき500株（売買単位：100株）

５．実施取引所     東京証券取引所

６．実施の目的     一定数量の売却意向があり、当社として検討した結果、立会外分売に

よる当社株式の分布状況の改善及び流動性の向上を図るため。

２．主要株主の異動

（１）異動年月日

   2021年８月26日（木）

（２）異動が生じた経緯

本日実施いたしました立会外分売の結果、伊藤泰博氏が、当社の主要株主に該当しないことと

なりました。

（３）異動した株主の概要

（１）氏     名 伊藤 泰博

（２）住     所 兵庫県西宮市

（４）異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対

する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（2021年６月30日現在）

3,545個

（354,500株）
10.96％ ２位

異動後
1,845個

（184,500株）
5.70％ ７位

（注）１．異動前及び異動後の総株主等の議決権に対する割合は、2021 年６月 30日現在の発行済株式総

数3,568,000株から、議決権を有しない株式として333,903株を控除して得た株式数に係る議

決権の数を基礎として計算しております。

２．異動後の大株主順位については、2021年３月31日現在の株主名簿に基づき、当社が推定した

順位（自己株式を除く）を記載しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

（５）今後の見通し

この異動による当社の経営体制及び業績に与える特筆すべき事項はございません。

以 上